#### Sabbata sanctifices.

**P**rimi peccantes cōtra illud p̄ceptū  
sunt qui manualiter aliqd operant̄  
in diebus dominicis ⁊ alijs diebus  
festiuis. Contra quos dicit̄ Exo. xx. Memē-  
to vt diem sabbati sanctifices. i. diui-  
no cultui totaliter applices de diuinis bñ-  
ficijs meditando: ⁊ deo gr̄as agēdo. Sex  
em̄ diebus opaberis illa que sunt necessa-  
ria p̄ vita humana sustentanda. Septima  
autē die sabbatū dñi tui est. Nō facies in ea  
om̄e opus. Illa etiā que necessaria p̄ victu-  
erant: non fuit licitum coquere vel parare  
vtz Exod. xvj. ⁊. xx. Nec tu nec filius tu-  
us ⁊ ancilla tua ⁊ iumentū tuū ⁊ aduena  
id est gētilis cōuersus ad ritū iudeoz. Rō  
S iij

## Preceptum Tertium

**E** hulus sequit: qz in sex dieb<sup>9</sup> fecit de<sup>9</sup> celuz  
z terram mare z oia q̄ in eis sunt: in septi-  
mo aut̄ quieuit ab oi ope. **I**ō bñdixit dñs  
diei sabbati z sc̄ificauit illū. **H**ec ibi. **I**tez  
**Exo. xxxj.** Dixit dñs. Sabbatū meū custo-  
diatis: quia signum est inter me z vos i ge-  
nerationib<sup>9</sup> v̄ris: vt sciatis qz ego dñs qui  
sanctifico vos. **C**ustodite sabbatū meū: q̄a  
sanctū est. **E**t sequit̄ ibidez. **Q**ui polluerit  
illud morte moriā: z qui fecerit in eo opus  
peribit aīa illius de medio populi sui. **H**ec  
ibi. **E**x his ptz q̄ stricte fuit iudeis p̄cepta  
obseruatio sabbati: loco cui<sup>9</sup> nos ch̄riani  
habem<sup>9</sup> diē dñicā. **S**ed nos ch̄riani sum<sup>9</sup>  
peiores iudeis: q̄ valde stricte seruant sab-  
batū suū. **N**ā iudeus nō caperet mille floze  
nos q̄ faceret vnā puā futurā i tunica sua  
sz ch̄rianus caperet vnū denariū z fueret  
integrā tunicā in die dñicā. **E**t iā iudei pu-  
niunt terribiliter transgressores sabbati.  
vt ptz **Aūe. xv.** q̄ collegit ligna in die sabba-  
ti: qui fuit p̄pter hoc lapidatus: vtz **uidē.**  
**S**ed raro vel nunq̄ tales transgressores  
apud ch̄rianos puniunt̄. **S**ed si nō puniū-  
tur ab hoīe: a deo puniētur hic z i futuro.

**P**rimo hic puniūtur in tpalibus: q̄a tales  
ex hoc non ditan̄: qz q̄cqd̄ lucran̄ in tpali-  
bus pdunt in sp̄ialib<sup>9</sup> q̄ sunt bona aīe. **I**n-  
sup ex diuina p̄missiōe captiuan̄: a rapto-  
rib<sup>9</sup> spoliānt̄: vel equi eoz ledunt̄ z moriū-  
tur: aut vacce z dom<sup>9</sup> eoz comburunt̄ vel  
alia infortunia talib<sup>9</sup> accidunt: z sic depau-  
perant̄. **S**ecdo tales puniunt̄ in corpe: q̄a  
aliqñ infirmant̄ per mensem vel duos: vel  
qñq̄ cadūt z frangunt crura vel brachia:  
tunc oportet eos festiuare cum potius de-  
berent laborare: quia ante laborauerūt cū  
festiuare debuerūt. **Q**uia fm Salomonez  
per que quis peccat: per hec z torquetur.  
**T**ertio puniunt̄ in aīa quod est maximum  
qz quotiēs festū soluunt: totiēs mortaliter  
peccāt: z aīam ppriam occidunt. vtz **Exo.**  
**xxxj.** **Q**ui polluerit sabbatū: morte moriā-  
tur. **N**ā tales violatores peccant in p̄fem:  
cuius potētia mūdū creauit. **I**n filiū: cui<sup>9</sup>  
sapia mūdū redemit. **I**n sp̄is sanctū: qui in  
tali die missus est in mūdū. **E**x his ptz q̄  
i dieb<sup>9</sup> dñicis z alijs festis debet se hō ab-  
stinere ab omī ope seruili, fm illud **Leuit.**